
  D.D.S.  n. 880

REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana

Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità
Dipartimento delle Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti

Servizio 1 (Autotrasporto persone – Trasporto regionale aereo e marittimo)

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 1

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTO il D.P.R. n.70/1979 che approva il  T.U. delle  leggi sull'ordinamento del Governo e 
dell'Amministrazione della Regione Siciliana;

VISTA la Legge Regionale 08 luglio 1977 n. 47 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la Legge Regionale 15 maggio 2000, n.10 - art. 7;
VISTA           la Circolare n.19 emessa con prot. 33838 dell’11 luglio 2016 dal Dipartimento regionale 

Bilancio e Tesoro – Ragioneria Generale della Regione;

VISTA la Legge Regionale 22 febbraio 2019, n. 2, con la quale il Governo della Regione ha 
approvato il bilancio di previsione della Regione Siciliana per l’anno finanziario 2019 
ed il bilancio pluriennale per il triennio 2019-2021;

VISTO            il  D.D.S.   n. 346   del   19.03.2019   di   accertamento  entrate   al   28   febbraio  2019, 
                        competenza esercizio 2019;
VISTE            le  quietanze   della   Cassa   regionale  Mod. 43/TES   contabilizzate   fino  al  mese  di 

                       marzo 2019, competenza esercizio 2019;
VISTA          la coerenza anche con il report fornito dal Dipartimento Regionale Bilancio e Tesoro – 

Ragioneria  Generale  della  Regione  in  ordine  ai  versamenti  effettuati  nel  periodo 
considerato,  analiticamente  descritti  con  riferimento  alla  quietanza,  al  capitolo  di 
entrata, al versante, alla causale dell’importo ed all’entità dello stesso, che costituisce 
parte integrante del presente atto;

 RITENUTO di dover procedere all’accertamento delle entrate derivanti da versamenti diretti nelle 
Casse regionali di somme effettuate da enti o da privati per rimborsi.      

DECRETA

ART. 1

Per l’esercizio finanziario 2019, per il capo 18 del Bilancio della Regione Siciliana ed i capitoli 

di entrata 1995 (cod. SIOPE: E.3.01.02.01.027) e 1996 (cod. SIOPE: E.3.02.03.01.001) di competenza 
di questo Servizio, sono accertate le somme a fianco di ciascuno di essi indicate:

COMPETENZA

Capo Capitolo Previsione

Definitiva (€.)

Atti e fattispecie

di accertamento

e riscossione

Somme

Precedentemente

Accertate (€.)

Somme accertate

In conto 
Competenze

con presente 
decreto (€.)

Di cui: somme 
riscosse e versate da 
contabilizzare (€.)

18 1995
Quietanze Cassa 
regionale AG 

8.250,00 9.970,00 9.970,00

18 1995
Quietanze Cassa 
regionale CL 

500,00 1.250,00 1.250,00



18 1995
Quietanze Cassa 
regionale CT 25.400,00 14.690,00 14.690,00

18 1995
Quietanze Cassa 
regionale EN 2.500,00 3.750,00 3.750,00

18 1995
Quietanze Cassa 
regionale ME 15.170,00 9.250,00 9.250,00

18 1995
Quietanze Cassa 
regionale PA 25.720,00 13.952,87 13.952,87

18 1995
Quietanze Cassa 
regionale RG 1.500,00 2.050,00 2.050,00

18 1995
Quietanze Cassa 
regionale SR 1.410,00 6.000,00 6.000,00

18 1995
Quietanze Cassa 
regionale TP 4.720,00 3.500,00 3.500,00

18 1996 Quietanze Cassa 
regionale ME 678,78 / /

ART. 2

            Il presente decreto, previa pubblicazione ai sensi dell'art. 68 della  L.R. n. 21 del 12/08/2014, 
sarà  trasmesso  alla  Ragioneria  Centrale  per  il  visto  di  competenza,  nonché  per  le  relative 
contabilizzazioni.

Palermo, lì  26 aprile 2019
                        
                                                                                                 

       Il Dirigente dell'U.O. S1.02                                                             Il Dirigente del Servizio 1

   f.to  (Ing. Vincenzo Figuccia)                                                           f.to   (Avv. Dora Piazza)

ALLEGATI: Omissis


